quas ad id opus jam praeparaverant, per eas muri

fastigium ascenderunt, et quos sibi tunc obvios
invenerunlgladiisillicoperemerunl.QuodcumSar-

D raceni gentem nostram sic efferatam,et urbem jam
ab eis caplain viderent, ubi diutius vivere po-
tuerunt, illucperproperefugerunt. Sed nec hic, ncc
illic delitescere potuerunt, quin morte promerita
trucidarcntur. Pauci quidcmde masculinosexuvilaj
reservati sunt. Feminis quampluribus pepercerunt,
ul molas raanualesvolvitursesemper ancillarenlur.

Quas cum cepissent,alii aliis lam pulchras quam

turpes invicem vendebant et emebant; masculos

quoque. Admiratum ipsius urbis, et episcopum,
quem Archadiumprsenominanl, rex vivos habuit;

quibusplus pro pecunia quampro amiciliapepercit.
Quolutensilia mulliformiaibi sunt invenla, nonest

dicendifacultas. Unde mulli pauperes effecti surU

locupletes. Vidi de Sarraccnis pltirimos ibi pe-
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rcmplrisacervo de illis faclo, ignibus concremari,

quorum cadaverum nimius fclor nos valde mole-

stabal. Fiebat hoc bysantioruminveniendortimgra-

lia, quos ibi improbi transglutiverant, nolentes ut

de suoaliquid Franci haberent,quos quidameovum

in oribus suis juxla gingivas abscondebant. Unde

sdiquando contingebal,' cum quis nostrum super

collumalicujusSarraceni pugr.oferiebat, ut 10 aut

1Gbysantiosab ore forasexcuteret. Feminsequoque

impudenter intra sebysantios oecultabant. Quod ct

nefas erat sic recondendum, ct multo turpius mihi

ad recitandum.

Annus millenuscentenus erat, scd ct umis,

Cum nos Csesareamcum scalis cepimus urbem.

Cum Stratonis lurrem sic dictamcepimusurbem.

CAPUTIX.

Quodin Cccsareaepiscopussit ordinatus.

Et cum de Csesarea,et de his omnibusquse in ea

repcrimus,una cum Januensibus,prout libuit, egis-

semus, et archiepiscopumcomrauniter electum ibi

prrefecisscmus,relictis ad custodiendumurbempau-

cis, festinavimusire Ramulam civitatem, quae est

prope Lyddam. Ubi per 24 dies exspeclavimusbel-

lum ab Ascalonitiset Bahylonicis contra nos fieri,
ob id illic congregatis. Sed quia genseramus rara,
conlra eos ire metuentcs, non ivimus, ne si forte

Ascalonaocis appareremus, intra mcenia et aggeres
suos recursu continuonos interceptosinterimerent.

Propterea venire contra nos nolebant, quia sic

evenireputabant. Quorumcalliditalecomperta, lan-

diu callidilatemeorum callidiuscallentescalluimus,

usque animis eorum pavore marcescenlibus, ad-

versumnos venire pcnitus dimiserunt. Unde mnlti

inoram fastiditi, et egestatepressi, ab exercitu suo

discesseriint.Quoaudito, Joppem regressi sumus,
ot laudes Deodedimus, co quod a congressueorum

liberi sic facli cramus.

CAPIJTX.

Deprmliosatis cruenioChristianorumatque Turco-
ruiv, in quo Chrisliani vicerunt.

d cum postea auribus ad cos semper intenlis,

per 70 dies quieti sustinuissemus, intimatum cst

regiadversariosnostros animositaleiterata commo-

veri c.iamnos appctercparari. Hoe autem audito,
fooitrex geutemsuam promptecongregari, dellie-

rojolyma vidolicet,et Tiberiadc, Ceesarea quoque,
ot Caypha. El quia necessitas nos urgebat, pro eo

quammiliUr.ieramus egentes, monenle rege, qui-

cunque poluit de armigerosuomililem fecit. Itaque
milites nostri omnes, 240 tantummodo fuerunt, pe-
ditcs vcro 900. Quiautem conlra nos, 11milliami-

litum, el21 milliapeditum simul erant. Hocquidem
sciebamus, sed quia Deum nobiscum habebamus,
eosaggredinon formidaviinus. Nec enlm in armis,
nec in gente multa confidebamus, sed in Domino
Deo spera nostram omnino posucramus. Magna
audacitas, sed non audacitaserat, imo fideset cha-
ritas. Quoniamproamore illius sperabamusdiligen-
ler mori, qui pro nobismisericordilermorte digna-

A tus est mori. Ivimus ad pugnam, vel mortem forte

paratam. llluc fecit rex portari Dominicoecrucis

signum, quodnobis preebuitsalulare solatium. Die

quodam de Joppe exivimus, sequenti vcro contra
eos bellavimus.Cumquead eos appropinquassemus,
et illi ad nos similiter, nobis ignorantibus, et cum

speculalorescorum de spccula nostra prospexisse-
mus, subsequenliamcseteroriimstatim intelleximus.
Et cum rcx cumquibusdamde suis ulterius progrc-
deretur, prospectansa longe vidit tentoria eorum
extensa in planis candescere. Quibus visis, mox

equocalcaribus puncto, ad nos postremo cucurrif,
et quodviderat cunctismanifcstavit.Undecxsultare

ccepimus,cum bellumfore didicimus, quoniam id
fieridesiderabamus. Si enim ad nos non venirenl,
nos utique ad eos iremus. Meliusenim erat nobis ia

planis vaslis proeliari,ut cumsuperati essent, Do

mino suffragante,longior eis fuga fieret. Unde in

fuga majus haberent detrimentum, quam si prope
muros eorum cum eis congrederemur. Tunc jussit
rex arma sumi, et armalis cunctis, aciesnostrsede-

center ad bellandumordinatoe suiit. Ilaque nos in

roanus Dei fidenter commitlenles, advcrsus eos

equitavimus. Abbas quiJam, cui rex prsecc-

perat, cruccm Dominicampalam cunctis gestavit.
Tunc rex milites suos his verbis pie affatus est:

<Eia, milites Christi, conforlainini, nihil metueK-

tes. Viriliter agite, et in hoc preeliofortes estote, ct

pro animabus nostris, queeso,pugnate, et nomen

C Christi omnino exaltale. Gsi degeneres isti semper

exprobrant, et viriliter convicianlur. Nativilatem

ejus et resurrectionem non credunt. Quodsi hic iu-

terieritis, bcati nimirum eritis. Jam jamque aperta
esl vobis janua regni coelestis. Si vivi victores re-

manseritis, inter omncsChristianos gloriosi fulge-
bitis; si autem fugere volueritis, Francia equidem

longe est a vobis. « ILs ita dictis, omnes ei assen-
serunt. Ad pugnani properant, cuncios mora longa
molestat. Quem feriat, vol proecipitet,jam o;r>iiis

cogitat. Et eccc gens detestanda nobis occurreu*,
dextra loevaquevehemenlerin nos irruil. Gens quo-

que nostra, licet paucissima, per sex acies divisa,
sicut solentaucupcs in multitudine avium, ita inter

cobortcseorum ingentes, ADJUVADEUSexclamantes,
D se inseruerunt. Quorum multitudo in tanlum nos

illicoobtexit ut alius aliumvel cernere vel cogno-
scereposset. Jamquerepulerant, jamque quassave-
rant duas antcriores acies nostras, cum huic nego-
lio inttiitus festinantissime rex a parte postrema
subvcnit.Ubi enimvirtutem hostiumvalidioremesse

spectavitetcognovit, acceleratocursucumscarasua,

impctuinefandorumviriliterseobdidit, et coram po-
tentioribuseorum hasta vibrata, in qua signumpen-
debat album, ictu lanccaepercussit Arabem unum

sibi obvium; in cujus omentocum ad terram de so-

nipede illumpraecipitaret,idemsignum memoralum

remansit. Lanceam autem inde extorsam, sicut ipse

proprius astans cernebam, ad lsedendumaliosprom-

plc dctulit. Hinc isti, hinc illi fortitcr piignabant.
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Viderelis utique horee spatio non modico multos

equos sessoribus vacuos.Videbamus terram nimis

occupalam de sculis-vel pectis, de pugionibus et

pharetiis,arcubus etsagiltis de Sarracenis et jEthio-

pibus tam mortuis quam morti vulneralis. Simililer

de Francis, sed non de tantis. Aderat ibi crux Do-
minica inimicisChristivaldecontraria; contra quam

gratia Dei pompaeorum praevalerenon potuit. Sed

ac si proesentiaejus verecundieffecti,non soluranos

iuvadere cessaverunt, verum etiam pavoreccelitus

percussi omnes, in fugam celerem suam verterunt

senteiiliam. Qui tuiic habuerunt cquum volucrem,

fugiendoevaserunt morlem. Taediumerat colligere
tot scuta, tot missilia, tot arcus et sagittas, qute in

campis fugitivi jecerant. Tot corpora, queeibi jace-
bant exanimata, si quis vellet ea dinumerare, defi-

ceret utique in computatione.Fertur tamenquinque
millia ex eisdemmilitibuset peditibusibi peremptos
fuisse.Duxetiam Babylonensismilitiae,qui earo ad
bellandumadduxerat, cum caeteris interiit. De no-